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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar justera paragrafen 

omedelbart. 
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arbetsmarknadsdirektör   Charlotte Goliath 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har tillsammans med miljö- och 

hälsoskyddsnämnden haft i uppdrag att ta fram en strategi för att nå 

klimatmålet 2,3 ton CO2e per stockholmare år 2020 samt en 

färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. 

 

I förslag till ”Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040” 

identifieras ett stort antal strategiskt viktiga utmaningar för 

fossilbränslefrihet som staden behöver bemöta och underlag som 

behöver beredas vidare för beslut. Strategin är uppdelad i tre av 

miljöprogrammets målområden; hållbar energianvändning, 

miljöanpassade transporter samt resurseffektiva kretslopp. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att förslaget till strategi är bra 

och kommer bidra till styrningen av insatser för att nå ett 

fossilbränslefritt Stockholm 2040. Arbetsmarknadsförvaltningen 

bedömer dock att det är få delar av strategin som har direkt 

påverkan på förvaltningens verksamheter. Trots detta har 

förvaltningen ett ansvar för att bedriva ett aktivt miljöarbete utifrån 

de egna förutsättningarna.  
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslöt i samband med budget 2015 att 

Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad år 2040 och att 

utsläppen ska minska och uppgå till högst 2,3 ton 

koldioxidekvivalenter (CO2e) per invånare år 2020. 

Kommunstyrelsen har tillsammans med miljö- och 

hälsoskyddsnämnden haft i uppdrag att ta fram en strategi för att nå 

klimatmålet 2,3 ton CO2e per stockholmare år 2020 samt en 

färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. Dessa uppdrag 

presenteras i kommunstyrelsens förslag till strategi för ett 

fossilbränslefritt Stockholm 2040.   

Ärendet 

Strategin för ett fossilbränslefritt Stockholm utgör riktlinje för de 

klimatrelaterade målen i stadens miljöprogram 2016-2019 och för 

målet om fossilbränslefrihet 2040. Strategin är uppdelad i tre av 

miljöprogrammets målområden; hållbar energianvändning, 

miljöanpassade transporter samt resurseffektiva kretslopp. I 

strategin identifieras ett stort antal strategiskt viktiga utmaningar för 

fossilbränslefrihet som staden behöver bemöta och utreda vidare för 

beslut. Merparten av utmaningarna ligger utanför stadens rådighet 

varför ett bredare angreppssätt krävs för att bereda väg för 

fossilbränslefrihet. Flera delar har även ett regionalt perspektiv som 

bör vara vägledande i kommande beredning av beslutsunderlag. De 

insatser som läggs fram i stratgin är de som bedöms ge störst effekt 

och där stadens nämnder och bolag har störts rådighet. För varje 

insats fördelas genomförandeansvar per nämnd och bolag.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomistaben.  

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter 

Målen i strategin för Fossilbränslefritt Stockholm 2040 stämmer väl 

överens med regeringens målsättning om att Sverige ska bli ett av 

världens första fossilfria välfärdsländer och har goda förutsättningar 

att kombinera minskad klimatpåverkan och en väl utvecklad 

välfärd. Arbetsmarknadsförvaltningen anser att förslaget till strategi 

är bra och kommer bidra till styrningen av insatser för att nå ett 

fossilbränslefritt Stockholm 2040. Det är positivt att arbetet med 

strategin följs upp inom ramen för den ordinarie uppföljningen i 

stadens integrerade styrning- och uppföljningsprocess. 

Förvaltningen anser även att de ekonomiska resurserna, i form av 

satsningar på klimatinvesteringar, ger goda förutsättningar för 

implementering av strategins mål och åtgärder.  
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Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det är få delar av 

strategin för ett Fossilbränslefritt Stockholm som i realiteten 

kommer att påverka arbetsmarknadsnämndens verksamheter. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har enbart genomförandeansvar för 

insatsen ”Staden ska vidta åtgärder för energieffektivisering med tio 

procent jämfört med referensåret 2015 inom stadens verksamheter 

som sammantaget reducerar utsläppen med minst 20 000 ton CO2e 

till 2020”. Förvaltningen bidrar till måluppfyllelsen genom att 

utveckla samarbeten och dialoger med fastighetsägarna i syfte att 

sänka energianvändningen och därmed den köpta energin. Även 

inför ombyggnationer kan förvaltningen ställa krav på att den köpta 

energin ska minska.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har dock ett ansvar för att bedriva ett 

aktivt miljöarbete utifrån de egna förutsättningarna. Utöver åtgärder 

för energieffektiviseringar arbetar förvaltningen, inom ramen för det 

övergripande miljöprogrammet, med miljöanpassade transporter 

samt med att förebygga uppkomsten av avfall och att ta hand om 

uppkommet avfall resurseffektivt. 

__________________________ 

 

Bilaga 

1. Remissen ”Strategi för Fossilbränslefritt Stockholm 2040”  


